
ROMANIA 

JUDETUL ALBA 

COMUNA ALBAC 

CONSILIUL LOCAL 

HOTARAREA NR. 35/2019 

privind desemnarea reprezentanţilor consiliului local în Consiliul de administraţie al Liceului 

Tehnologic „Ţara Moţilor” Albac 

 

           Consiliul local al comunei Albac, judetul Alba, întrunit în şedinţa ordinară publică din data de 

25 septembrie 2019; 

- Având în vedere: 

- Proiectul de hotărâre nr. 4418/05.09.2019 inițiat de dl. Todea Petru-Tiberiu- primarul comunei 

Albac; 

- Referatul de aprobare nr. 4419/05.09.2019 al Primarului Comunei Albac; 

- Raportul de specialitate nr. 4524/12.09.2019 al Secretarului Comunei Albac; 

- adresa Liceului Tehnologic ”Țara Moților” Albac nr. 1080/03.09.2019 înregistrat la Primăria 

Albac la nr. 4417/04.09.2019; 

            Luând în considerare: 

-  Avizul Comisiei pentru activitati stiintifice, învatamânt, cultura, sanatate, protectie sociala, culte, 

sport, agrement, turism si protectia copilului nr.4587/17.09.2019; 

              În conformitate cu prevederile art. 96 alin. 2 lit. a) și b) din Legea educaţiei naţionale 

nr.1/2011, art. 4 alin. 1 din Hotărârea Guvernului nr. 2192/2004 pentru aprobarea Normelor 

metodologice privind finanţarea şi administrarea unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat. 

           În baza Ordinului MECTS nr.4714/23.08.2010 privind modificarea şi completarea Ordinului 

nr. 4925/2005 al ministrului educaţiei şi cercetării privind aprobarea Regulamentului de organizare şi 

funcţionare a unităţilor de învătământ preuniversitar; 

     În temeiul prevederilor art. 129 alin. 7 lit. a) și ale art. 139 alin. (1) din OUG nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ, 

                                      H O T A R A S T E : 

          Art. 1-  Se desemnează d-nii consilieri Pleșa Ioan-Horea şi Trif Horia-Dorel ca reprezentanţi 

ai Consiliului local al comunei Albac, pentru a face parte din Consiliul de Administraţie al Liceului 

Tehnologic „Ţara Moţilor” Albac. 

           Art. 2- Se desemnează dl  consilier Todea Nicolae-Barbu ca reprezentant al Consiliului local 

al comunei Albac în Comisia de Evaluare și Asigurare a Calității de la nivelul școlii în anul școlar 

2019/2020. 

         Art. 3 - Prezenta hotarare a fost adoptată cu un număr de 8 voturi valabil exprimate, care 

reprezintă 73 % din numărul consilierilor în funcţie şi  73% din numărul consilierilor prezenţi.  

           Prezenta se comunică:    Liceului Tehnologic „Ţara Moţilor” Albac, Instituţiei Prefectului- 

Judeţul Albac, afişierul comunal și pe site-ul www.primaria-albac.ro. 

Albac la  25 septembrie 2019 

                PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                   Contrasemnează.                                                                                                       

                     Trif Horia-Dorel                                                             Secretar, 

                                                                                                        Scrob Eugenia    
E.S./E.S. 4 ex.                       Pagina 1 din 1      


